Fundação Educacional de Brusque – FEBE

____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.° 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 – Brusque/SC
Fone/Fax: (47) 3211-7116
https://www.colegio.unifebe.edu.br/

COMUNICADO COLÉGIO UNIFEBE n.o 25/2025

O Diretor do Colégio Universitário UNIFEBE, mantido pela Fundação Educacional
de Brusque – FEBE, com sede na Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333, Bairro Santa
Terezinha, Município de Brusque/SC, CEP 88352-360 - Fone/Fax n.º (47) 3211-7000
– home page https://colegio.unifebe.edu.br/, usando das competências que lhe
confere o artigo 10 do Regimento Escolar, considerando a legislação em vigor, em
especial, a Lei n.º 9.394/1996 (LDB), considerando a parceria mantida com a Escola
Liceu Ruy Barbosa de Varsóvia, da Polônia, considerando ao item 3.2 disposto no
Edital Colégio UNIFEBE n.º 11/2025, de 30/10/2025, faz saber, por meio do presente
COMUNICADO, o nome do candidato apto a realizar a Prova Escrita e a Entrevista
com a Psicóloga da “Seleção de Alunos do Colégio Universitário UNIFEBE para
participar do Intercâmbio Cultural Brasil – Polônia 2026”, conforme segue:

Classificado: Henrique Cavalcante Flores.

A entrevista individual com a equipe do Serviço de Orientação Psicológica e
Educacional do Colégio UNIFEBE, destinada à avaliação das condições psicológicas
necessárias à participação no intercâmbio, ocorrerá no dia 6 de novembro de 2025
(quinta-feira), no período matutino, na sala D202 do Colégio Universitário UNIFEBE.

A Prova Escrita para avaliar a proficiência do candidato na língua inglesa será
realizada no dia 7 de novembro de 2025 (sexta-feira), às 14h, na sala D208.

Brusque, 5 de novembro de 2025.

Prof. LEONARDO RISTOW
Diretor

Publicado no Colégio UNIFEBE em 5 de novembro de 2025.